

## **Vigtigheden af en strategisk tilgang til klimadagsordenen**

### **Tale – Coloplast, Generalforsamling 2020**

Denne tale holdes på vegne af LD Fonde og AkademikerPension. Vi vil vi gerne berøre et tema, som også blev berørt ved generalforsamlingen i 2019. Det er anbefalingerne fra "Task Force on Climate-related Financial Disclosures", i daglige tale TCFD. Det handler for selskaber om at inkludere relevante data og en vurdering af forretningsmæssige konsekvenser af klimadagsordenen i årsrapporten.

---

De fleste selskaber har erkendt, at bæredygtighedsdagsordenen og i særdeleshed klimaforandringer præger deres forretning – på godt og ondt. I den forbindelse har TCFD markeret sig som et afsæt for 'best practice', med hensyn til rapportering, og bevæger sig lige nu meget hurtigt fra at være 'soft law' til at blive 'hard law'. EU-Kommissionen har indarbejdet anbefalingerne i sine retningslinjer for ikke-finansiell rapportering, og den danske regering opfordrede så sent som i oktober måned danske virksomheder til at bruge TCFD.

Det er meget positivt, at Coloplast har etableret en intern arbejdsgruppe, som skal implementere TCFD, og vi har læst de foreløbige vurderinger i Sustainability-rapporten. Det er også positivt, at der i det kommende regnskabsår vil blive gennemført supplerende scenarie-analyser og risikovurderinger, og at ledelsen og bestyrelsen vil blive inddraget.

Coloplast er endnu ikke helt i mål med at arbejde strategisk med klimaet. Vi afventer at se konkrete mål, strategi og bud på risikostyring og governance, ligesom flere andre selskaber har gjort – Novo Nordisk, Novozymes, Carlsberg, Ørsted, Vestas m.fl.

Vi håber, at TCFD finder vej ind i næste årsrapport. Vores standpunkt er, at det er meget svært at forsvare – både forretningsmæssigt og etisk/samfundsmæssigt – at udskyde håndtering af klimaforandringer på et strategisk plan. Coloplast er godt med, og bare en delvis implementering af TCFD vil være en god og overkommelig start. TCFD er designet som en proces, man behøver ikke være perfekt fra start.

---

Senere er LD Fonde's og AkademikerPension's aktionærforslag på dagsordenen. Det handler også om rapportering, men rapportering om skattebetaling – altså gennemsigtighed med et helt andet sigte.